« Aquilegia nomen succedat, et ab isti edificatoris^(a) nomine Gradus « insule metropoli appellari^(b) iuxta constitutionem^(c) beatissimi Petri « apostolorum principis^(d), qui concessit beatus Marcus evangelium « Christi ibique predicari et eum primum^(e) metropolitanum^(f) insti- « tuit, et his omnibus, qui post eum in eadem sede patriarchis 5 « constitutos et consecratos fuerunt, qui totos per ordinem^(g) ad « Romanos pontifices per privilegios concessos fuerunt^(h), unde « per scriptum memorie retinere debeatis». inquisivit in exemplis quod per ordinem⁽ⁱ⁾ fuerunt patriarche^(k) in eadem vetere Aquilegia^(l): toti per ordinem et^(m) nomine a beato Marco et Herma- 10 chora⁽ⁿ⁾ nobis habere dispositus, ita ut hinc subtus per nomina scriptos habemus.

Beatissimus^(o) Marcus sedit primus Aquilegia ann. .II. et vice sua^(p) elegit^(q) dilectum suum discipulum^(r) nomine

Hermachoram^(s), qui fuit natione Germanie, sedit^(t) ann. .XX. 15 Hellarus, fuit natione Pannonicus, sedit ann. .X.

Grisogonus, fuit natione Ursantinopoli, sedit ann. .VIII.^(u).

Grisogonus, fuit natione Dalmatie, sedit ann. .XII.

Theodorus, fuit natione Tracie Grecie, sedit ann. .XI.

Agapitus, fuit natione item Aquilegie^(v), qui^(x) sedit ann. .XIII.^(y). 20 Benedictus, qui^(z) fuit natione Romanus^(aa), qui^(z) sedit ann.

.XX. ^(bb).

Fortunatus, qui^(z) fuit natione Forolivii^(cc), sedit ann. .XV.

Valerianus, fuit natione Cytii, quod est Gallie, sedit ann. .XVIII.

Chromacius, qui^(dd) fuit natione Yspanicus, sedit ann. .XVIII. 25

Augustinus, fuit natione Vesanus Beneventanus^(ee), sedit ann.

.XXVIII.

Delfinus, fuit natione Altinensis urbis^(ff), sedit ann. .VIII.

Ianuarius, fuit natione Pullanus Ystrie urbis^(gg), sedit ann. .VIII.

(a) *SD.V* edificatores (b) *V* appellati (c) *V* iusta constitutione (d) *S V* prin-
ceps (e) *V S* primus (f) *V* metropolitanus (g) *S V* ordine (h) *S om.* qui - fue-
runt (i) *V* ordine (k) *D* patriarchas *V* patriarchis (l) *S* vetera *V* Aquilegia
(m) *S V* *om.* *ord.* et (n) *D* Hemarcora (o) *D premette la didascalia:* Nomina Aqui-
legensium patriarcharum (p) *S V* vicis sue (q) *D* helegit *V* ellegit (r) *V* dilecto
suo discipulo (s) *D V* Hermachora (t) *S* et sed. (u) *V .x.* (v) *it. Aq.] V Ro-*
manus (x) *V om.* qui (y) *V .xx.* (z) *SD om.* qui (aa) *Roman.] V item Aqui-*
legia (bb) *V .XIII.* (cc) *S Foroiulli* (dd) *S V* *om.* qui (ee) *V Breventanus*
(ff) *D V* *urbium* (gg) *D* *urbs*